
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 284 del 29/10/2012  
 
 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA DARÙ CLAUDIO PER INSTALLAZIONE IMPIANTO DI 

ANTENNA PRESSO L’EDIFICIO POLIFUNZIONALE . 
Codice C.I.G. Z0406E70E5  
 

 
***** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 
per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
Visto il decreto  del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all’individuazione del Responsabile del 
Servizio;   
 
DATO ATTO  che è necessario installare l’impianto di antenna presso l’Edificio Polifunzionale per 
la quale è stata interpellata la ditta Darù Claudio con sede in Gozzano (No) in Via Godio 1/3 - 
P.IVA 01002100038;  
 
VISTO che l’articolo 191, comma 3, del D.Lgs 267/2000 il quale dispone per i lavori pubblici di 
soma urgenza che l’ordinazione fatta a terzi è regolarizzata, a pena della decadenza, entro trenta 
giorni; 
 
VISTA la fattura n. 33 del 13/10/2012 pervenuta in data 16/10/2012 prot. 3424 emessa per 
l’installazione dell’impianto antenna, per quale occorre provvedere alla relativa regolarizzazione e 
liquidazione a favore della ditta Darù Claudio con sede in Gozzano (No) in Via Godio 1/3 - P.IVA 
01002100038, di un importo complessivo pari a € 450,00- IVA inclusa;   
 
RITENUTA l’offerta congrua;  
 
CONSIDERATO che i lavori sono stati regolarmente eseguiti;; 
 
DATO ATTO che il Codice C.I.G. è il seguente: Z0406E70E5; 
 
RISCONTRATA la regolarità contributiva;  
 
VISTO l’art 125 del D. Lgs 163 del 2006 e in particolare il comma 11° ai sensi del quale  per lavori/ 
servizi/forniture  di importo inferiore a quarantamila euro è consentito l'affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento; 
 



VISTO il D. Lgs 267 del 2000; 
 
VISTO il D.Lgs 163 del 2006; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 
1.  DI INCARICARE in sanatoria, per le motivazioni di cui in premessa, la Ditta Darù Claudio con 

sede in Gozzano (No) in Via Godio 1/3 - P.IVA 01002100038 dei lavori di somma urgenza per 
l’installazione dell’impianto di antenna. 

 
2.  DI IMPEGNARE, a favore della ditta Darù Claudio con sede in Gozzano (No) in Via Godio 1/3 

- P.IVA 01002100038 la somma di € 450,00- IVA inclusa al capitolo 1161 intervento 
1.01.05.03 del bilancio 2012. 

 
3. DI LIQUIDARE E PAGARE , in sanatoria, per le motivazioni esposte in narrativa, a favore 

della ditta Darù Claudio con sede in Gozzano (No) in Via Godio 1/3 - P.IVA 01002100038, la 
fattura n. 33 del 13/10/2012 pervenuta in data 16/10/2012 prot. 3424 per un importo 
complessivo pari a € 450,00- IVA inclusa. 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Ing.Alfredo Rogora  

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 29/10/2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Cavallotti Piera 

 
 
 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 29/10/2012 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 
 


